1

    [image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо – Туринского  муниципального  района
четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ

 от 29 августа  2022г.                                                                       № 354-НПА                                                                                              с. Ницинское.
О внесении изменений и дополнений в Решение  Думы Ницинского сельского поселения от 21.10.2021  № 294- НПА «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Ницинском сельском поселении Слободо-Туринского района Свердловской области» (в редакции Решения Думы Ницинского сельского поселения от 28.02.2022 № 326-НПА)
         В соответствии  с экспертным заключением  от 06.05.2022 № 346-ЭЗ  по результатам  правовой экспертизы на Решение Думы Ницинского сельского поселения от 21.10.2021 № 294-НПА «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Ницинском сельском поселении Слободо-Туринского района Свердловской области» (в редакции Решения Думы Ницинского сельского поселения от 28.02.2022 № 326-НПА), Устава Ницинского сельского поселения Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

        1.Принять  во внимание  замечание  Государственного – Правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
       2.Внести в Решение Думы Ницинского сельского поселения от 21.10.2021

№ 294-НПА  «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Ницинском сельском поселении Слободо-Туринского района Свердловской области» (в редакции Решения Думы Ницинского сельского поселения от 28.02.2022 № 326-НПА), следующее изменение и дополнение:

1) наименование статьи 3 изложить в новой редакции:
«Порядок определения части территории  Ницинского сельского поселения, на которой могут реализовываться инициативные проекты»

       2) пункт 1 статьи 4 Порядка дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) общественные  объединения.»;
       3) в пункте 5 статьи 4 слова:  являющимися общественными объединениями, в соответствии с их учредительными документами- исключить;

       4) второе предложение пункта 2 статьи 6 Порядка – исключить;

       5) признать утратившим силу – часть вторую пункта 1 статьи 13 Порядка;

       6) признать утратившим силу- пункт 2 статьи 16 Порядка.

       3.  Опубликовать    Решение   в печатном средстве массовой информации
Думы и Администрации Ницинского сельского поселения  «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения  на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).
        4. Контроль  за исполнением настоящего решения,  возложить на комиссию по  безопасности и местному самоуправлению (председатель комиссии А.Н.Сергеев)

Председатель Думы                                                          Глава  Ницинского

Ницинского сельского поселения                                       сельского поселения

 ____________ Л.Д. Хомченко                                __________Т.А. Кузеванова